
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020060300011

11

Nº 105, quarta-feira, 3 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 12/2020

Homologo a adjudicação promovida pelo pregoeiro, bem como todos atos do referido
certame, nos termos do Inciso VI, do Art.13, do Dec. 10.024, de 20 de setembro de 2019,
relativo ao objeto:Registro de preços para a aquisição de materiais permanentes para o
GABAER e Unidades Apoiadas. Foram classificadas em 1º lugar as proposta das empresas:
02.925.815/0001-07 - MAGALHAES E MAGALHAES COMERCIO DE MOVEIS LTDA, GRUPO 2
(itens 15 e 16); 03.598.410/0001-74 - MATEC AV IMPORTACAO, EXPORTACAO, INDUSTRIA E
COMERCIO DE PRODUTOS AUDIVISUAIS LTDA - EPP, item 18; 04.762.458/0001-39 - SABIC
COMERCIO E SERVICOS EIRELI, itens 9 e 14; 19.758.320/0001-33 - 2TLB COMERCIO E
SERVICOS EIRELI, GRUPO 1 (itens 12 e 13); 19.910.840/0001-10 - MAGITECH -
DISTRIBUIDOR DE ELETRONICOS EIRELI, item 7; 20.795.155/0001-79 - INFANTARIA
COMERCIAL EIRELI, item 4; 26.517.495/0001-14 - VIDENTE CONSTRUCOES E COMERCIO
LTDA, item 24; 27.089.971/0001-06 - J L DISTRIBUIDORA EIRELI, item 21; 27.748.454/0001-
00 - ATIVA LICITACOES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA, itens 5,10 e 26;
28.634.818/0001-85 - N.S.S. COMERCIAL & CONSTRUTORA EIRELI, item 2; 33.486.276/0001-
80 - JEB COMERCIO DE ELETRONICOS EIRELI, itens 3, 6 e 25; e 67.642.736/0001-34 - SICOLI
INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS LTDA, item 8; discriminados no relatório de
resultado por fornecedor disponível no http://www.comprasgovernamentais.gov.br.
Fiquem os interessados, portantocientes da presente decisão.

MARCELO BATISTA CEL AV
Ordenador de Despesas por delegação

(SIDEC - 02/06/2020) 120001-00001-2020NE800124
COMANDO-GERAL DO PESSOAL

DIRETORIA DE ENSINO
ESCOLA PREPARATÓRIA DE CADETES DO AR

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 41/2020

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
25/05/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de prestação de serviços por tarefa,
de manutenção preventiva e corretiva de condicionador de ar no Centro de Processamento
de Dados (CPD) e sala de equipamentos pelo período de 12 meses, para atender às
necessidades do GAP-BQ.

RONALD JOSE PINTO
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 02/06/2020) 120634-00001-2020NE800072
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA AEROESPACIAL

GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços
1) Órgão Gerenciador: Grupamento de Apoio de São José dos Campos. /2) Nº da
Ata/Promitente/Valor: 076 - JVS COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - ME - R$
50.560,00 / 092 - JPG DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA - R$ 3.135,75.
/3) Origem: Pregão Eletrônico nº 44/GAP-SJ/2019. - Proc. nº 67720.004186/2019-30. /4)
Objeto: eventual aquisição de Material de Consumo de TI, conforme Termo de Referência.
/5) Data de Assinatura: 02 jun 2020. /6) Vigência: 12 meses a partir da data de assinatura
da Ata. /7) Signatários: pelo GAP-SJ: Ilmo. Sr. Luis Fernando Barbosa Marques Cel Int -
Ordenador de Despesas e pelas Promitentes: FRANCISCO DE ASSIS LIMA - Representante
Legal / JOSÉ AUGUSTO LIA DE SALES MACUCO - Representante Legal. /8) As atas
encontram-se disponíveis no site www.gapsj.cta.br.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços
1) Órgão Gerenciador: Grupamento de Apoio de São José dos Campos. /2) Nº da
Ata/Promitente/Valor: 124 - DAVOP COMERCIAL EIRELI - EPP - R$ 24.735,07 / 127 - TECA
TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA - EPP - R$ 7.622,50 / 128 - TESOURO DOS AZULEJOS LTDA
- ME - R$ 42.254,55 /3) Origem: Pregão Eletrônico nº 136/GAP-SJ/2019. - Proc. nº
67720.008488/2019-87. /4) Objeto: eventual aquisição de material hidráulico, conforme
Termo de Referência. /5) Data de Assinatura: 10 mar 2020. /6) Vigência: 12 meses a partir
da data de assinatura da Ata. /7) Signatários: pelo GAP-SJ: Ilmo. Sr. Luis Fernando Barbosa
Marques Cel Int - Ordenador de Despesas e pelas Promitentes: DANILO ANDRADE
PEDROSO - Representante Legal / TARCISIO DE JESUS RODRIGUES - Representante Legal /
JOEL DE OLIVEIRA - Representante Legal. /8) As atas encontram-se disponíveis no site
www.gapsj.cta.br.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 172/2019 - UASG 120016

Nº Processo: 67720010561201981. Objeto: Aquisição e instalação de 667,00 m² de
persiana vertical sem bandô, tipo pvc texturizado, confeccionada em material sintético,
lâminas com 8,7 cm de largura, com acabamento curvo, corrente tipo juta ou linho, cor
grey, trilho em alumínio com acessórios de fixação, cordinhas de nylon ligadas ao trilho,
giratórias (180°) e com esferas interligadas. . Total de Itens Licitados: 1. Edital: 03/06/2020
das 08h00 às 17h30. Endereço: Praça Marechal do Ar Eduardo Gomes, 50 - Vila Das
Acácias, Vila Das Acácias - São José dos Campos/SP ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/120016-5-00172-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 03/06/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
16/06/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

LUIS FERNANDO BARBOSA MARQUES
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 01/06/2020) 120016-00001-2019NE800412
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO DA

A E R O N ÁU T I C A
BASE AÉREA DE FORTALEZA

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 1/BAFZ/2020

Administração: COMANDO DA AERONAUTICA / BASE AÉREA DE FORTALEZA.
Banco: Banco do Brasil S/A, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 00.000.000/0008-67.
Objeto: Recebimento de depósitos dos recursos retidos de rubricas constantes
da planilha de custos e de formação de preços dos contratos firmados pela
ADMINISTRAÇÃO, pagos ao Prestador de Serviços dos Contratos e será
denominada conta-depósito vinculada - bloqueada para movimentação.
Fundamento Legal: Instrução Normativa nº 5, de 26 de maio de 2017. Valor
Total: R$ 0,00. Data de Assinatura: 01/06/2020.

R E T I F I C AÇ ÃO

Na Inexigibilidade de Licitação Nº 28/2019 publicada no D.O.U de 13/11/2019,
Seção 3, Pág. 15 , Onde se lê: Ratificação de Inexigibilidade em 06/11/2019. JOSE LUIZ
RIBEIRO MIGUEL. Diretor de Saúde da Aeronáutica. Leia-se: Ratificação de Inexigibilidade
em 01/11/2019. JOSE LUIZ RIBEIRO MIGUEL. Diretor de Saúde da Aeronáutica.

(SIDEC - 02/06/2020) 120014-00001-2020NE000001

R E T I F I C AÇ ÃO

Na Inexigibilidade de Licitação Nº 43/2019 publicada no D.O.U de 12/11/2019,
Seção 3, Pág. 19 , Onde se lê: Ratificação de Inexigibilidade em 06/11/2019. JOSE LUIZ
RIBEIRO MIGUEL. Diretor de Saúde da Aeronáutica. Leia-se: Ratificação de Inexigibilidade
em 01/11/2019. JOSE LUIZ RIBEIRO MIGUEL. Diretor de Saúde da Aeronáutica.

(SIDEC - 02/06/2020) 120014-00001-2020NE000001

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DA AERONÁUTICA
CENTRO DE APOIO ADMINISTRATIVO DA AERONÁUTICA

GRUPAMENTO DE APOIO DE ALCÂNTARA
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO Nº 9/2020

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
67712009620201977. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Aparelho e Equipamentos
de Comunicação para a Seção de Aeronaves.

MARCIO TEIXEIRA AMARAL
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 02/06/2020) 120627-00001-2020NE999999

GRUPAMENTO DE APOIO DE ANÁPOLIS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 - UASG 120624

Número do Contrato: 9/2017.
Nº Processo: 67288020571201638.
PREGÃO SISPP Nº 35/2016. Contratante: COMANDO DA AERONAUTICA -.CNPJ Contratado:
02079989000104. Contratado : C.C.I - CONSTRUTORA E SERVICOS -ESPECIAIS LTDA. Objeto:
Prorrogar o prazo de vigência do Contarto de Despesa n° 009/3GDAAE/2017, referente à
contratação de empreza para a prestação de serviços continuados de manutenção
preventiva e corretiva de veículos operacionais de linha/categoria leve, média (utilitário) e
pesada com o fornecimento de peças e acessórios originais ou genuínos, com execução
indireta mediante o regime de empreitada por preço global, por demanda, para atender às
nececcidades do Terceiro Grupo de Defesa Antiaéreas. Fundamento Legal: Artigo 57. Inciso
II da lei 8.666/93. Vigência: 15/05/2020 a 15/05/2021. Valor Total: R$83.394,73. Fonte:
280120320 - 2020NE800543 Fonte: 280120320 - 2020NE800544. Data de Assinatura:
04/05/2020.

(SICON - 02/06/2020)

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020 - UASG 120624

Nº Processo: 67288005219201915. Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para a
contratação de empresa de engenharia especializada para a execução do serviço de
Ampliação e Reforma do Prédio do armamento Terrestre da ALA2.. Total de Itens Licitados:
1. Edital: 03/06/2020 das 09h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Br 414 Km 04
- Zona Rural - Anápolis - Goiás, - Anápolis/GO ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/120624-2-00001-2020. Entrega das Propostas:
23/06/2020 às 09h30. Endereço: Br 414 Km 04 - Zona Rural - Anápolis - Goiás, -
A n á p o l i s / G O.

LUCIANO PARREIRA RESENDE
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 01/06/2020) 120624-00001-2020NE800263

GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 15/2020

Processo nº 67215.012769/2018-63; Objeto:a aqu isição de Gêneros
Alimentícios de panificação e derivados, para atender as necessidades do G rupamento de
Apoio de Belém - GAP-BE; Firma Ve ncedora:04.910.063/0001-36 - PANIFICADORA UMAR
IZAL LTDA ; 10.888.680/0001-85 - FEIRAO DA DON A DE CASA LTDA;19.122.651/0001-82 -
NORTE SUPP LY COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIO ;28.505.722/0001-17 -
D & M COMERCIO DE ALIMEN TOS E DESCARTAVEIS LTDA;Valor Total:R$ 1.663.6

75,9000

CHRISTIANO PINTO MARÇAL
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 02/06/2020) 120628-00001-2020NE800136

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 61/2019

Processo nº 67215.026852/2019-09; Objeto:o registro de preços para a aquisição de
instrumentalde uso odontológico para ser utilizado em usuários que procuram tratamento
na Divisão Odontológica do Hospital de Aeronáutica de Belém;
FirmaVencedora:05.412.147/0001-02 - DENTAL OESTE EIRELI;08.849.206/0001-00 - DENTAL
OPEN - COMERCIODE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA. ;22.129.569/0001-94 - PRODENT
ODONTO MEDICO LTDA;26.043.097/0001-03 - FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE
INSTRUMENTOS CIRURGIC ;30.082.076/0001-74 - ABSOLUTASAUDE IMP. EXP. E COMERCIO
DE PRODUTOS PARA SA;36.327.259/0001-99 - E G DE MELO DE SOUZA LTDA;Valor Total:R$
52.108,5500

CHRISTIANO PINTO MARÇAL
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 02/06/2020) 120628-00001-2020NE800136

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 135/2019

Processo nº 67215.030717/2019-50; Objeto:o reg istro de preços para a eventual aquisição
de r eagentes e materiais de consumo de laboratório em geral, pelo sistema de Registro de
Preços, a serem utilizados pela Seção de Análises Clín icas do Hospital de Aeronáutica de
Belém, por 12 (doze) meses; Firma Vencedora:01.808.192/00 01-20 - UNITY
INSTRUMENTOS DE TESTE E MEDICAO LTDA ;02.306.789/0001-39 - LAB-BRAN COMERCIO D
E PRODUTOS DE LABORATORIO LTDA;02.472.743/0001 -90 - DIMALAB ELETRONICS DO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-06-03T01:46:53-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




